
Abstrakt 

Práce se zabývá obdobím Velké inflace 70. let ve Spojených státech a jejím vlivu na současný 

Federální rezervní systém. Sedmdesátá léta byla ve Spojených státech po ropném šoku dobou tzv. 

stagflace, kdy se mísila vysoká inflace s vysokou nezaměstnaností a ekonomickou stagnací, či 

recesí. V této práci je diskutována role Fedu v této éře. Tezí práce je, že se Fed během období 

Velké inflace výrazně proměnil, přičemž základní cíle, či přístupy přetrvávají ve Fedu dodnes. 

Prostřednictvím analýzy období, při kterém se v čele Fedu vystřídali 4 šéfové rady guvernérů, 

dochází autor k závěru, že období Velké inflace skutečně mělo zásadní vliv na přeměnu instituce 

Fedu, který se mnohem více podobá jeho dnešní podobě, než tomu bylo v poválečné éře. 

 


